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Auto Unijos Vadovai Kanadoj Sako UAW 
Konstitucija Neturėtų Liesti Kanados 
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Francijoj Prezidentu 
Išrinktas G. Pompiduo

TORONTO. — United Auto- 5,800. Šis narių nutarimas pa- 
mobile Workers’ (Vieningosios [ šalinti Brldgewoodą buvo už- 
Automobilių Darbininkų) imi- girtas tarptautinės unijos va
jos vadovybė Kanadoje — Ca
nadian Council of the United 
Automobile Workers — pasiun
tė rekomendaciją unijos centrui 
Jungtinėse Amerikos Valstijo
je, kad nebūtų taikomas Kana
dai konstitucijos punktas, kurs , . , ,, . „ , .
draudžia komunistams užimti Teisn* ™kyk,os Prof- Rank™ 

. bet kokias pareigas unijos va- 3akė’ kad tas nesuderinama su 
dovybėje. Į , Kanados Teisių Bihuml.

Tą rekomendaciją unijos pa- Prieš juos griežtai stojo uni- 
reigūnai. kurie nustato unijos ■ jos centro atstovas John Fil- 
iiniją. svarstys savo susirinki- ]įOn.
me Detroite, pareiškė, unijos Advokatas Goodman nurodi- ’ I 
direktorius Kanadoje, Dennis nėjo, kad konstitucijos punk-1 
McDermott. | tas, draugžiąs nekuriu politinių |

Jis sako, kad Kanadoje ko- į įsitikinimų žmonėms dalyvauti 
vojama prieš komunistus per1 unijos vadovybėj, liečia pagrin- 
balsavimus. ’ I dines politines unijos narių tei-

&i£...klaueimas iškilo, kai bu-; gęs.
vo atstatytas iš pareigų James Tokios reakcingos konstituci- 
Bi idgewood už tai, kad jis per. jos buvo priimtos makartizmo 
praėjusius parlamento rinki- laikais, kai JAV siautėjo žiauri 
mus kandidatavo komunistų ti-, reakcija, bet jos tebeveikia Ir 
kietu. Jis išbuvo unijos vadovy- dabar. Beje, dar nebuvo paša- 
bėje per 15 metų, pareigas ėjo tintas bent vienas nacis ar kuk- 
labai teisingai. luksas, nors konsttucijoj kalba-

Jo apgynimui buvo suorgani-, mg ir apie juos, 
zuota bešališka komisija, kuri 
debatavo Toronte, dalyvaujant 
pilietinių teisių organizacijos 
atstovams ir advokatams.

Bridgewoodą gynė advokatas 
Iš Detroito, aktyviai veikiąs 
gynime pilietinių teisių.

Reikia atsiminti, kad) Bridge-

dovybės.

Advokatas Ernest Goodman 
nurodinėjo, kad unijos konsti
tucija, uždraudžianti komunis- 

■■ tams įeiti J unijos vadovybę, 
prieštarauja JAV įstatymams.

sakė, kad tas nesuderinama su 
Kanados Teisių Biliuml.

Nariai Atmetė 
Vadu Pasiūlymą

50,000 Japonų Dalyvavo 
Demonstracijose prieš JAV

TOKIJO. — Virš 50,000 ja
ponų dalyvavo demonstracijose 
prieš JAV, reikalaudami, kad 
Okinava būtų sugrąžinta Japo
nijai. kad amerikiečiai pasi
trauktų iš Vietnamo.

Vien Tokijo mieste dalyvavo 
25,000.

Policija suėmusi 220 demons
trantų.

PARYŽIUS. — Praėjusį sek
madienį per antruosius balsavi
mus Francijos prezidentu buvo 
išrinktas degaiistas George 
Pompidou, 57 metų amžiaus po
litikierius, buvęs vienu tarpu 
Francijos premjeru. Jis gavo 
kone 58 procentus balsavusių
jų. A. Poher surinko 42,22 pro
cento.

Tarėsi Konstitucijos 
PakeHimo Klausimu

OTTAWA. —- Provincijų 
Kanados premjeras turėjo pa
sitarimą už uždarų durų kons
titucijos pataisymo klausimu.

Kiek matyti iš pranešimų, tai 
konstitucijos klausimu mažai 

i kas padaryta, Bet buvę susitar
ta, kad provincijoms būtų lei
džiama gauti dalį netiesioginių 
mokesčių.

Bet ir mokesčių klausimu dar 
ne viskas sutvarkyta. Pavyz
džiui. palikimų.

Netiesioginiais taksais laiko
mi tokie taksai, kurie imami 
nuo svaigalų, pramoninių pre
kių, automobilių ir t. t. Praėju
siais finansiniais metais fede
rate vyriausybė tokių netiesio
ginių mokesčių surinkusi

’ 120,000,000.

ir

tęs De Gaullo vestą politiką, 
bet jis būsiąs kai kame lanks
tesnis. De Gaullo šalininkai, su
žinoję, kad Pompidou išrinktas, 
šūkalojo, kad degalizmas ir to
liau gyvuos. Plakatai šaukė: 
“Pompidou prezidentas!” “De 
Gaulle su mumis!” •

I Kai kas mano, kad Pompidou 
gal bus kiek minkštesnis, kas 
liečia Britanijos priėmimą į Eu- 

Į ropos bendros rinkos klubą. De 
; Gaulle visuomet vetavo jos pri- 
! ėmimą.

Kiti mano, kad Pompidou gal 
atšauks embargo ant ginklų Iz
raeliui. Bet greičiausiai jis lai
kysis neutralumo politikos VI- 
durryčių klausimu.

■ Nekurie stebėtojai teigia,1 kad 
Į Francija dabar turėtų socialis- 
I tą ar komunistą prezidentą, jei-
■ gu kairieji būtų ėję iš vieno.
I Bet socialistai atsisakė veikti 
bendrai su komunistais ir ki
tais. Ir per pirmuosius balsavi
mus jie pasirodė labai silpnai.

i
į Komunistai dar sykį pade- 

BUENOS AIRES. — Argen- ■ monstravo savo organizuotu- 
tinos militarinė valdžia papildė į mą. Tuose distriktuose, kur per 
antikomunistinį įstatymą taip,(pirmus balsavimus komunistai 
kad galėtų užgniaužti organi- j surinkę’ daugiausia balsų, da- 
zuotų darbininkų kovas. Nau-|bar labai mažai kas balsavę, 
jas patvarkymas leidžia teis-, Tik seneliai, daugiausia motę- 
mams bausti unijų organizato
rius iki 6 metų kalėjimo.

Šiomis dienomis policija su
ėmė daugiau kaip 600 unijistų 
ir kaltina juos dirbant bendrai 
su komunistais arba patiems 
esant komunistais. Kai kuriems 
gręsia ilgų metų kalėjimas.

Areštuotas generalinio strei
ko vadovas Ongaro, pasižymė
jęs darbo unijų veikėjas. Pre
zidentas Ongania skaito f 
ro esant “valstybės santvarkai 
pavojingu žmogum”.

Nuo balsavimų susilaikė arti 
9,000,000. Tai daugiausia tie, 
kurie per pirmuosius balsavi
mus balsavo už komunistų kan
didatą Duclos. Komunistų par
tija ragino savo simpatikus 
antruose balsavimuose nedaly
vauti. kadangi jokio pasirinki
mo nesą. Abudu kandidatai 
esą degalistai ir jų politika ma
žai kuo skiriasi.

Pompidou pareiškė, kad jis

Argentinoj Teroras 
Prieš Unijistus

MONTREAL. — Canadian 
Brotherhood of Railway, Trans 

_ woodas buvo pašalintas iš už-' port and General Workers unl- 
imamų pareigų susirinkime, ku- jos nariai sutrukdė Šios unijos 
riame dalyvavo vos 60 narių iš lyderius nuo prijungimo prie 

-- -- . .. ' amerikinės unijos.
Lyderiai stojo, kad prisijung- ;

■ ti prie amerikinės unijos, kuri 
' turi 280,000 narių, bet nariai,
Įkurie dalyvavo susirinkime, 3051 SHERBROOKE. — Sher- 
prieš 61 atmetė idėją. į brooko St. Jean Rabtiste Drau-

Draugė P. Kisielienė telefo- ši neprigulminga Kanados Į gijos buveinėj buvo išsprogdin- 
nu pranešė, kad montrealiečial gelžkeliečių unija yra jau 61 i ta namų darbo bomba. Bomba 
savo išvažiavime suaukojo metų amžiaus. Ji turi visoj Ka-j išmušė vieną sieną, išbarstė 
liaudies Balso vasarinei para- nadoj 34,000 narių. Prie ameri- į langus, taipgi apgadino aštuo- 
mai arti pusšešto šimto dolerių.i kinės unijos priklauso apie 20,- nis namus apylinkėj.

Oras buvęs labai nepalankus, ’ 000 Kanados gelžkeliečių.
liję, bet Liaudies Balso pairi- F ’
•’""f ........     ”........ J-,—
išvažiavime gausiai rėmę Liau-i ja; kad prigulint prie didelės 
dies Balsą. j unijos būtų geriau.

Liaudies Balso kolektyvas1 ----------- -------—
nuoširdžiai dėkoja montrealie-1 
čiams už tokį įvertinimą ir pa- i me buvo sudaryta Provizinė 
rėmimą Liaudies Balso.

Šį sekmadienį platinės Onta- perėmė vidaus ir . užsienio rei- 
rijos lietuviai, Liaudies Balso kalų tvarkymą.
patri jotai, turės savo pikniką Čia esanti Nacionalio Išsilais- 
tikslu sukelti vasarinės para-. vinimo Fronto delegacija dabar 

i atstovaus tą vyriausybę.

Gausiai Parėmė , 
Liaudies Balsą

$5,-

Proteslroja, Kam 
Kvietė Prem. Trudeau

BUDISTAI SUDARĘ 
VIETNAMO VALDŽIĄ

rys dalyvavo balsavimuose.

Taigi. De Gaulle jau išėjo iš 
rikiuotės, bet degalizmas pasi
lieka. Ateitis parodys, ar Pom
pidou sugebės padaryti tą patį, 
ką ir De Gaulle. JAV tikimasi, 
kad Pompidou bus šiltesnis lin
kui JAV.

Kinija Išhandvsianti
varkal Nuklinį Sviedinį

Manoma, kad už tai, kad 
Lyderiai aiškino, kad gelžker draugija užkvietė premjerą 

jotų nesulaikė. Ir dalyvavusiejii liečiu skaičius Kanadoje mažė- Į Trudeau dalyvauti švento Jono 
dienos apvaikščiojime birželio 
24.

Sherbrooko universitetas, su
žinojęs apie Trudeau užkviėti- 
rną, atsisakė leisti naudotis sa
vo sale tam tikslui. Visuomet 
universitetas išnuomodavo šiai 
draugijai apvaikščiojimui šv. 
Jono dienos. Po parado visuo
met šioj salėj įvykdavo banke- 

' tas.

PARYŽIUS. — Pietų Vietna-

Revoliucinė vyriausybė, kuri

mos laikraščiui.

PARYŽIUS. — Pietų Vietna
mo budistų spoksmenas," Vo 
Van Ai, sako, kad Pietų Vietna
mo budistai ir kitų religijų žmo
nės sudarė taip vadinamą “še
šėlinę” nuetralistinę vyriausy
bę tikslu pakeisti Saigono val
džią, kuriai vadovauja prezi
dentas Thieu.

Į šią vyriausybę įeina religi
niai veikėjai ir intelektualai. 
Vyriausybė buvus sudaryta 
praėjusių dviejų mėnesių laiko
tarpiu.

LONDON. — Sunday Times 
į rašo, kad Kinija gamina ir iš- 
j bandys nuklinį sviedinį, kurs 
į gali pasiekti taikinį už 6,000 
i mylių.

Rašo Australijos žurnalistas 
Francis James, lankęsis Ki
nijos nuklinių bandymų rajone 
Lop Nor šių metų pradžioje.

Kinai mokslininkai jam pa
sakoję, kad Kinija turės tokius 
pabūklus 1970 metais.

Žurnalistas, kurs specializuo
jasi religiniuos raštuos, mano, 
kad jam buvo leista žinoti kinų 
planus todėl, kad per jį sužino- 

■ tų visas pasaulis apie kiniečių 
atsiekimus.
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Paminėjo Gimtadienį ' ' g

Juozas Valaitis

Jei Norit žinoti
birželio 5 d., be jokių cere

monijų i atšventė savo 66-tą 
gimtadienį torontiečiams gerai 
pažįstamas lietuvis, nuoširdus 
Liaudies Balso budavotojas ir 
vienas iš'stambiausių jo rėmė
jų. taipgi visų pažangiųjų or
ganizacijų ir partijos narys 
Juozas Valaitis.

Draugas Juozas Valaitis pra
dėjo savo gyvenimo kelią Lie
tuvoje, Vilkaviškio apskrityje, 
Pažeriu valsčiuje, Kupsičkių 
kaime, valstiečio šeimoje. Ten 
užaugo iki pilnamečio vyro am
žiaus, iš ten išėjo į Lietuvos ka
riuomenę,-kurioje tarnybą bai
gęs ir1 nenumatydamas to lai
ko Lietuvoje sau kiek nors i...
šviesesnės ateities 1928 m. at-J^ kad Liaudies Balsas gyvuo- 
vyko į Vakarinę Kanadą, o iš ęųt kad nesukluptų dėl ekono- 
ten persikėlė į Windsor. Ont., minių trūkumų. Ir dabar, kada

. “Microwaves” daug kur yra 
naudojama industrijoje. Šiais 
spinduliais bulvių skiedreles iš- 

į džiovina labai greitai, 1,600 
į svarų per valandą. Dabar pato- 
! bulintišie spinduliai per minu
tę išdžiovina 1,500 pėdų lentų.

bet civilizuotame pasaulyje ro- mint} skaito sukilimu prieš baž- 
dos taip nesielgiama ir su ne- Į nyčios autoritetą. Sukilėliams 
gyvais. I gręsia suspendavimai ir kitos 

i bausmės.
Indijos vandenyne yra nedi

delė sala Krannatoa. Prieš 86 
metus 20 gegužės pasireiškė že-

Calgario Power Ltd. nupirko : 
automobilį, varomą baterija. 
Ta baterija turi 15 arklių jėgą, 
gali varyti automobilį 30 mylių ' 
j valandą. Gera dėl 120 mylių.1

TORONTO. — Praėjusią sa
vaitę. trečiadienį Toronto šėr,ų 

mės “alsavimas” trijuose kon- biržoj buvo nepaprastas įvykis, 
korėžiuose. Toks alsavimas tę-1 Per valandą laiko šėrai krito po 
sėsi 3 mėnesius. Rugpiūčio 26 į 89,000,000. Per visą dieną jų 
buvo pajustas Žemės drebėji-i vertė nukaito $3,010,000,000. 
mas, o rugpiūčio 27 išsiveržė I Manoma> kad bankų palL. 
vulkanas, sunaikindamas^ du nų pakėlimas ir kiti reiškjniai. 
trečdalius salos ir 26,000 žmo-1 ekonomijoj buvo atsakomingi 

už šį šėrų smukimą.mų.

S. M.
Esą galima gauti geltoną pi-'---------------------

, liulę. kuri pasako, kai yra daug SIŪLO VIENYBŲ TARP

WASHINGTON. — Mirė J. 
' L. Lewis, daug metų buvęs

pkailiono monoksidcxJLge^dX KATALIKŲ IR MARKSISTŲ -ainieriy lyderis, sulaukęs 89 
' i  ; metų amžiaus. Jis pasihųosavo30 dienų.

Jei piliulė pajuosta, reiškia 
yra daug pavojingų dujų.

ir apie 1930 m. įsijungė j To
ronto lietuvių eiles.

Toronte apsigyvenęs J. Va-' silaikymą. tai aną dieną užėjęs 
laitis iš pirmų dienų įsijungė įlj L.B. raštinę atskaitė $66.00 
tada gyvavusias lietuvių orga-’ ir sako: “Še. tai dėl Liaudies 
nizacijas. 
garbingai laikosi. I

Kaip darbo žmogui Juozui 
teko įvairius darbus dirbti, kaip i 
tai prie automobilių taisymo, 
protarpiais ūkininkauti, vėliau 
siuvyklose dirbti ir pastaruo
sius kelioliką metų dirba karo 
veteranų ligoninėje. Kadangi 
šiais metais sulyg Kanadoje 
veikiančiųjų įstatymų jis suka
kus 66 metams amžiaus prade
da gauti federalę senatvės peti
ciją, bet kaip pasižymėjęs savo 
darbštumu darbininkas dar vis 
nepaleidžiamas iš darbo.

Visuomeninėje veikloje drg. 
J. Valaitis labai garbingai save 
atsirekomendavo Kanados lie
tuvių) judėjime, tai kaip "Liau
dies Balso” vajininkas-čampio- 
nas ir kartu vienas iš stambiau
sių jo rėmėjų. Jis visuomet tik
rai tėviškai rūpinosi ir rūpina-

savaitraščiui tenka grumtis su 
ekonominiais sunkumais už iš-

Vartant žurnalus užtinki bai
sių paveikslų. Štai Vietname 
priristi prie tanko už rankų, ko
jų, galvos, velkami lavonai.
Nors tai jau nebegyvi žmonės,1 Arkivyskupai tokią kunigų jos.

j BOGOTA, Kolumbija. - Pa-'iš vadovybės 1960 metais, 
žangesni kunigai siūlo vienybę i ' °“.
tarp katalikų ir marksistų. Jie j BURGOS - Militaries te.s- 
sako, kad kunigai turėtų moks-; mas nuteise 5 bask*' R°m0S ka‘ 
liškai aiškinti draugijos pade-ita!ikl* kuni8us ^lėjiman nuo 
tį ir pripažinti Lotynų Ameri- 10 iki 12 met4-
kai reikalingas socalines pakai-i Jie buvo apkaltinti kursčius 
tas. baskus atsiskirti nuo Ispani-

kuriose ir šiandien Balso vasarinės paramos. Tai
I bus mano šešiasdešimts šešto 
i gimtadienio paminėjimas ir su- | 
lyg mūs šalies įstatymų perėji- j 
mas į senelių-pensijonų eiles”.

Tai tikrai gražus ir retai kie
no taip garbingai atžymimas 
šis gyvenimo žigsnis.

Draugas J. Valaitis nepasi
duoda gilėjančiam amžiui. Jis 
yra geros sveikatos, energingas 
ir pilnas asmeninio taip ir vi
suomeninio ryžtingumo.

Liaudies Balsas minėdamas 
draugo J. Valaičio šį gimtadie
nį pareiškia jam savo nuoširdų 
dėkingumą už jo visokiariopą 
pasiaukojimą dėl laikraščio iš
laikymo ir kartu visi liaudiečiai 
linkime Juozu daug, daug sau
lėtų, linksmų ir laimingų gim
tadienių sulaukti.

Kostas K.

Toronto ir Bendrai Pietinės Onlarijos Lietuviy
RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis

PIKNIKAS
iv y k s

Sekmadienį, Birželio 22 d.
ELDORADO PARKE

■>

Perku lietuviškas varines monetas, pav. 1 et., 2 et.. 5 et. 
ir kitas. Taip pat visus popierinius banknotus.

Rašykite ką turite, atsakysiu kiekvienam.
P. ZABLOCKIS

P. O. Box 4642 Stn. C.
Vancouver 10, B. C. Canada

•^¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥**-,

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate | Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti j Lietuvių 
Socialj Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po piety, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečią į svečius visus lietuvius

Lietuviy Socialis Klubas 
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 

Telefonas: 688-4161

Prie BRAMPTON, Ont, 
(Ten, Kur Pernai Buvo)

£

PBmilkui vieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit upas

Pikniko ruošėjai planuoja įvairių žaidimų su laimėjimais,

Liaudies Balso rėmėjai konteshios už išrinkimą

1969 Metų L.B. Pikniko Žvaigždės

Moterys Paruoš Laimėjimui Garbės Stalą 
kuris bus patiektas lygiai 5:80 valandą v.

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek {vyks, nes ten yra dideli pavilionat

KELRODIS*

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-tos ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti j šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko 
šviesų. Čia sukti j kairę ir pavažiavus apie 2*4 mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa
laukti j kairę (pietų link), Už apie % mylios dešinėj pikniko vieta.
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Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

Liaudies Balsas

Kaunas. Naujasis Vilijampolės mikrorajonas.

Aš Pasaulio Lietuvis

jų, jau šaipaisi iš mano pašto-1 
gės!”
r Po to kreipėsi j savo žmoną:

“Elzbiečiuk, nuimk paklodes 
ir marškas, šitas svieto šaipū
nas pas mus nenakvos! O jeigu 
jisai rytoj, kai išeisiu j darbą, 
vėl prisistatys, paskambink po
licijai”.

Toliau bestudijuodamas už
rašų knygutėje adresus, pra
lenkiau visus tuos, kurie augi
na vaikus, bijodamas Jsipink- 
liuoti | lietuvybės išlaikvmo su
temas, taip pat praleidžiu prie
šingos pasaulėžiūros pažįsta
mus idant neatsinaujintų ideo
loginės žaizdos, išbraukiau 
bendradarbiautojus su maskol- 
berniais, kad neįšnekėtų manęs 
eiti su velniu riešutauti ir grįž- 

' ti namo be riešutų ir maišo.
Ir taip pavyko pagaliau įsi- 

vietinti bevaikėje nepasaulė- 
žiūrinėj, išgeriančio] šeimoj 
pas pažįstamus iš prancūzų zo
nos. Gyriau jų namus ne per
daug. ne permažai, pataikęs į 
pat| vidurį.

Bet čia suklupau ant šuniu
ko. Jų salone ant kilimo stra- 

.'paliojo toks neaiškios kergse- I « J 1 v ■ • . .

J. Valaitis, Toronto, minėda
mas savo šešiasdešimts šeštą 
gimtadienį, paaukojo LB vasa
rinei paramai $66.

P. Stukas, Toronto, atnauji
no prenumeratą į Lietuvą.

A. Saltonas, Toronto, prida
vė naują prenumeratą užrašy
tą Murzienės J Lietuvą.

Pov. Kukis. Vancouver, pri-1 
siuntė atnaujintų prenumeratų,' 
kurių tarpe jo dvi apmokėtos į 
Lietuvą ir prisiuntė nuo S. Dai-Į 
lidonio $5 ir pats paaukojo $10 . 
LB vasarinei paramai.

J. K. Alvinas. Jucaiph, Cal.. 1 
prisiuntė nuo LLD 78 kuopos 
LB vasarinei paramai $25 ame-į 
rikoniškais.

Pct. Kisielienė, (Montreal, pri- į
siuntė atnaujintų prenumeratų! (Feljetonas, skaitytas.Lietuvių Dienų Literatūros Vakare 
ir nuo A. Požėrienės $2' aukų. Adelaidėje, Australijoje)

J. Brazdžiųs. Sudbury, Ont.i - 
prisiuntė atnaujintų prenume- i 
ratų, nuo T. Imbras $1 'aukų ir Į 
užuojautų paskelbti su gražia; Pasirodo, pasaulinis seimas; Pirmasis pagal eilę surastas 
parama dėl .laikraščio. i truputį skiriasi nuo mano vie- namų numeris buvo prikabin-

A Lukoša. Bedford, Que., tinės bendruomenės: kai pas' tas prie dailios mūrinės pilai- ; nos ciuciukas su rožiniu kas- 
aisinaujindamas prenumeratą i mus prasideda rinkimai į naują tės. Besibeldžiant išėjo mano j pinėiiu pakaklėj. Norėdamas 
paaukojo $1. (valdybą, tai tautiečiai, net ne- draugas, prancūzų zonoje mitęs j pasirodyti atskridęs iš civilizuo.

Visiems už pasidarbavimą ir įspėję pasigriebt kepurių, bėga avižiniais dribsniais ir kūną |1° krašto, ėmiau glostyti šunė-
I pro duris per dvi mylias neatsi- ■ dengęs .Balto skudurais.
i gręždami atgalios, sakytum,' Apsikabinom. apsiverkėm ir
' juos vytųsi iš paskos badas,: pro džiaugsmo ašaras jam sa
maras ir ugnis. Ir grįžta atsi-, kau apsidairęs:
imti kepurių tik tada, kai jau j “Tai bent nameliokštis, vai 
valdyba gatavai išrinkta. O gi jergutėliau!

' pasauliniame seime lietuviai sė- į
• di iš' eilės tris dienas pasisma- : 

poli- ‘ guriaudami viltimis, kad juos i

aukas širdingai ačiū.
Administracija

Policiios Galva 
Nenori Kooperuoti

Pulgis Andriušis

ną paplaukiui ir šnekinti rink- 
tniausias žodžiais:

“Ciuciukas, kvietkeli tu bran
giausias!'' Ir vis gyriau jo veis
lės poniškumą, loties muzikalu
mą, pavizgipu jo garbanotą 

' uodegaitę. Ir jūs manote, šei-

OTTAWA. — Toronto
cijos viršininkas James Mackey. išrinktų bent J mandatų komi- meliokštis. tai tau nėra ko čia. 
atsisakė parodyti Parlamento; siją, ką jau bekalbėti apie ki- ieškoti, sudiev!” 
Teisingumo Komitetui policijos 
davinius, surinktus klausant
slaptai telefonų. Taigi, miesto 
policijos galva statosi didesniu
autoritetu ir už paties, parla
mento ištaigą. j

Tuo tarpu Kanados Policijos 
Viršininkų Associacija palaiko 
Mackey jo nusistatyme neiš
duoti parlamento komitetui pa
slapčių. kurias policija surinku
si slaptai klausydama telefonų.

Komjetas pareiškė, kad jis 
gali pašaukti Mackey įstatymų 
pagalba.

■a

nimą, o jos vyras sako: "Pra
šau nekalbėti su mūsų šunim 
lietuviškai, ba jam sugadinsi, 
anglišką akcentą!”

Šeimininkė griebė glėbin šu
nelį, bučiavo ir guodė tokia dar
kyta anglų kalba, jog džiau
giaus dūmęs su kelionmaišiu į 
gatvę.

Niujorko laikrodžiai jau rodė 
po vidurnakčio, nemandagus 
metas pražydintis į nakvynę, 
švietė mėnulis, gi žiūriu, čia pat 
Centrinis Parkas. Pakvipo ža
lienom, pasimetu pakrūmėn ke
lionmaiši kvailai galvai pasidė
ti, užsikloju skrybėle ir užmie
gu akmens miegu,

Nežinau, kaip ilgai buvau dė
jęs į akį, kai staiga mane pa
žadino šlamėjimas krūmuose. 
Žiūriu iš po skrybėlės, laukda
mas policininko lazdos ar 
gengsterio dvivamzdžio. Va, 
toks prakaulus vyras, iškepęs 
saulėje, languotais marškiniais 
renkasi sau guolį. Iš po skver
no išsitraukia ilgą peilį, per vi
durį riestą kaip janičarų- kar
das, blyksteri mėnesienoj bal
ti ašmenys. Po to vyras atšoks- 
ta kelis žingsniui atgat atsi
vedėjęs sviedžia savo kindžalą 
į medį, jis taip ir prilimpa prie 
kamieno.

Paskui ant peilio pasikabina 
savo plačią skrybėlę, kakla
raištį ir, pasiklojęs pundus, su
drimba piktai bambėdamas:

“Karamba, o karamba...”
Priešmirtinio prakaito išpil

tas girdžiu, peilininkas prašne
ka lietuviškai:

"Velnias mane sugundė pas 
draugą apsinakvojus išsiimti 
nei-Iį ir įsmeigti į durų adveriją. 
būčiau dabar sau ramiai mie
gojęs minkštuos pataluos, ka-

(Nukelta ant 8 puslp.)

“Nameliūkštis?” piktybiniu
vėžiu paraudo mano draugas, j mininkams patiko mano šunuo- 
■'.leigu mano rezidencija tik na-: dėgavimas?

Šeimininkė ėmė geltonuoti.
paskui žaliuoti ir. pagaliau.

Sakau, dabar, nuvažiavęs pas ' raudonuoti, visom trim tauti
nėm spalvom reiškė pasipiktl-

tus riebesnius organus' Tad aš.
kaip niekingo pasaulio užkam-. kitą draugą girsiu viską iš ei-
pio apylinkės delegatas ir ne- lės, ar tai iš laužo pirktą maši- 
skubėjau iš aerodromo į seimo ną. ar tai ant vistos kojų pir-

kėlę negrų priemiestyje, girsiu 
bendrai ir atskirai, gyvą ir ne
gyvą. veiksnį ir pusveiksnį vei
kėją ir nusiveikusį.

Taip apmąstydamas atbirbiu

Mims

Bruno Wirrysh

posėdžius, nusprendęs prieš tai 
patogiai įsivietinti pas ne per
daug turtingą ir neperdaug 
vargingą draugą Niujorke, kol 
bus renkama valdyba ir man- Į 
^ata*' j autobusu pas pažįstamą iš Dil-i

Vienoj rankoj laikydamas lingerie stovyklos laikų Vokieti- 
kelionmaišį, antroj knygutę, iš-Į joj. Galima sakyti, su juo bu- j 
klydau * nemažą Niujorko ;vom sielos dvynukai, iš to pa-; 
mjesį 1 čio kaušelio srėbdavom degtinę, I

| prieš tai užbrėždami nagu iki j 
kur kiekvienam nugertina. j

j Pasirodo, tas mano sielos I 
dvynukas gyvena ne rezidenci

joj, bet lentom apmuštoj pirke- 
’ lėj, kuri laikosi ne ant pamatų, 
' o ant garbės žodžio.

Dillingeniškis mane sutiko iš
skėstu glėbiu, kuo turėjo ap- 

i krovė stalą, žmona jau kloja I 
j lovą balčiausiais baltiniais. | 

Po kelių stiklinaičių, apžvel
gęs aplinkybes, sakau:

"Broliukas, taigi būsi tokią 
jaukią rezidenciją prisigyvenęs, 
kad tave kur špokas!”

"Ką? Rezidenciją?” šoka sie
los dvynukas iš krikštasuolės, 
net stiklelis išsipylė ant šaltie
nos.

"Žinau, norėjai pasakyti ne 
rezidenciją, bet špokinyčią, at
sibeldė! iš kažkokių pasaulio 
galilaukių Ir, dar nesušilęs ko-

R.eiškiame gilią .užuojautą velionio liūdinčiai šeimai: 
žmonai Emilijai, dukteriai Bantie, sūnui Edvardui, žen
tui Robertui, marčiai Lindie ir anūkui Stevens.

P. K. Trečiokai
J. Brazdžiu^
T. Imbras
O. C. Meteliai
S. J. Nąrozanskl
J. Ciplis
F. Masys

J. Klusis
J. Striška
R. Yottrra
A. Grigutls
R. R. Ceskauskal
P. Juška
W. Stonis

Sudbury, Ont.

Lietuvos Spausdiniai
"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 

Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu
meratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00: tris kartus J savaitę išleidžia
mas "SnOrtas” — $4 00; tris kartus į savaitę išleidžiamas 
"Valstiečiu laikraštis” — $2.50: savaitraštis "Gimtasis Kraš
tas” —- $2 25: du kartu I savaitę išleidžiamas “Lietuvos Pionie
rius” — $1.50: savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3.50; du 
kartu J savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

"Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $8.50: “Kultūros barai” 
— 3.00: “Komunistas” — $200; “Liaudies ūkis” — $6.00; 
“Mokslas ir Gyvenimas” — $3.00: “Mokslas ir Technika” — 
$9.50; "Mūsų Gamta” — $8.50; “Mūsų Sodai” - $7.50: “Per
galė" — $5.00: “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo
kykla” — $4.00; "Tarybinė Moteris” —$2.00 ir “Jaunimo Gre
tos” — $2.50.

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: 
“švyturys” — $5.00; “Šluota” — $3.00; ir keturis kartus j 

mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau
ti Ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 e. i

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnėsio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
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Liaudies Balsas |
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

' Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. .

Į Lietuvą $7.00 metams

I LIAUDIES BALSAS
! 160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

I Telefonas: EMpire 6-4358
<   _

ARTĖJA PRIE 100 BILIJONŲ DOLERIŲ

NuOil965 metų, kada amerikiečiai rimtai pradėjo kariauti 
Vietname, buvo išleista tam karui jau $53,593,000,000. Šiais 
metais qumatoma išleisti tam karui $29,192,000,000. Tokiu 
būdu su pabaiga šių metų Vietnamo karo išlaidos pasieks $82,- 
785,000,000 sumą. Tai gan didelė suma ir tokiai turtingai vals
tybei, kąip JAV.

Bet šios išlaidos dar ne visos. Kas gali {vertinti gyvybę 
apie 40,000 amerikiečių, kurie krito tame kare? O kiek dar kai
nuos rvdvmas ir išlaikymas tų, kurie liko invalidais?

Kai kurie Jungtinių Amerikos Valstijų lyderiai spiriasi, 
būk kitos išeities nebuvo, reikėjo ištesėti pažadus. Bet gi JAV 
.vyriausybė j tą karą buvo įsivėlus dar pirm pažadų davimo. 
Prancūzams, kai jie kariavo Vietname, buvo duota militarinės 

. ir kitokios paramos už $2,000,000,000.
Reikia dar atsiminti, kad amerikiečiai pažadus davė dar 

Diemo režimui, bet kurį jie patys buvo priversti pašalinti. Ir 
dabar, komisija, tyrinėjusi situaciją Pietų Vetname, pripažino, 
kad Thieu režimas yra supuvęs, nedemokratiškas. Vienu žo
džiu, neverta žudyti amerikiečius tokio režimo apsaugojimui.

Tėviškės Žiburiuose Pr. G. 
rašo:

“Visiškai tikslios statistikos 
kol kas nėra, bet manoma, kad 
laisvajame pasaulyje yra apie 
130 lietuvių parapijų. Skaičius 
imponuojantis, bet ar visos te
bėra lietuviškos? Ir šiuo atžvil
giu nėra statistikos, tačiau ir 

j be jos jau matyti, kad kaiku- 
irių parapijų lietuviškos beliko 
| tik sienos (lietuvių statytos). 
' Atšventusios auksines ir dei
mantines sukaktis, jos praktiš- 
kai išėjo iš rikiuotės. Iš vardo 
jos tebėra ‘Lithuanian pari
shes', bet po tuo vardu slepia- 

■ si arba.nulietuvėję lietuviai, ar-
Prieš metus jaunas Lietuvos kardiochirurgas profesorius : ba kitataučiai”.

Algimantas Marcinkevičius atliko unikalią širdies vožtuvų per-
sodinimo operaciją. Šiemet įdėti dirbtnius širdies vožtuvus —
nors sunki, bet jau įprasta operaciją.

M. Baranausko nuotraukoje matome (iš kairės) darbinin
ką A. Meškauską iš Kauno, ekskavatorininką S. Šetkų iš Klai
pėdos, tarnautoją V. Osincevą ir Sverdlovsko srities — jiems 
profesorius A. Marcinkevičius persodino po du dirbtinius šir
dies vožtuvus.

Lietuviškomis Temomis

Čia galima pridėti tą, kad
klebonai negali skųstis, jog
“rusai” juos ištautino, "surusi
no”.

Tokia tai gyvenimo eiga.

Mokslo Pažanga

VIENIEMS NUOLAIDOS, KITIEMS VIRVE ANT KAKLO

Visokios skerspainės daromos, kad apsunkinti pasiskolini
mą pinigų. Keliami procentai už mortgičius, už pinigines pa
skolas bankuose. Dabar bankai ims jau pusaštunto procento už 
paskolas. Bet už tokius procentus gaus tik didesni skolintojai. 
Paprasti žmonės, skoliną mažomis sumomis, sumokės trigubai. 
Taip jau yra nuo seniai.

1 Tuo tarp- vyriausybė labai minkšta kapitalistams. Nese
niai buvo pranešta, kad vyriausybė dovanojo virš 100 milijonų 
dolerių' Ekspo-67 skolų. Kitu kartu buvo pranešta, kad vyriau- 
sybėidovanojo automobilių industrijai $80,000,000 pavidale mui
tų. Pagaj pačios vyriausybės reguliacijas, fabrikantai turėjo to
kią sumą sumokėti, bet vyriausybė pasigailėjus, kadangi būtų 
buvę atleista pora tūkstančių darbininkų, o nekurtos kompani
jos būtų užsidariusios.

Vargu vyriausybė dovanotų paprastam žmogui taksus, 
nors tie taksai j{ visai sužlugdytų.

' Tai visai nepanašu į “just society" ■— teisingą draugiją, 
kurią žadėjo {steigti Trudeau.

KAI DARBININKAI PRALENKIA KITUS
I

Rodos V. Andrulis pastebėjo Vilnyje, kad kapitalizmo 
stiprybė yra konservatyvi unijų vadovybė. Kai kur ji yra ne tik 
konservatyvi, bet ir reakcinė. To pavyzdžių turime ir Kanado
je, fetai vienas:

Anais metais auto darbininkų unijos veikėjas James 
Bridgewood, išbuvęs Oakvilio Fordo lokalo valdybos nariu 15 
'metų, buvo pašalintas iš valdybos už tai, kad jis kandidatavo 
į federal) parlamentą komunistų tikietu. Jam buvo atimtos 
teisės užimti bet kokias pareigas unijoje. -

Kanadoje yra išleisti įstatymai, garantuoją žmonėms civi
lines ir politines teises. Komunistai gali būti miestų valdybų 
nariais. Gali būti provincalų parlamentų deputatas. Jie gali būti 
net ffederalio parlamento atstovais. Bet, štai, negali būti unijos 
lokalo vaidybos nariu.

Matote, prie kokio absurdo, prie kokios reakcijos einama 
unijose. Ir tai labai dažnai. Kitos unijos dar turi savo konsti
tucijose punktus, draudžiančius tam tikrų politinių pažiūrų 
darbihinkams užimti pareigas valdybose.

Visai nestebėtina, kad šiandien nesimato unijų priešaki
nėje veikloje. Nesimato ir kituose sambrūzdžiuose. Visas jų 
dėmesys atkreiptas tik į tai, kad kuo didesnį atlyginimą gauti. 
Kaip bus su kitais žmonėmis, visai nesvarbu.

Kai kas nors ima kritikuoti unijų lyderius, kodėl jie nesi-

Kiek ankčiau Kanadoje mirė 
J. Kardelis, Nepriklausomos 
Lietuvoos redaktorius, o praė
jusį mėnesį Čikagoje mirė P. 
Grigaitis, Naujienų redakto
rius. Tai buvo du charakteringi 
asmenys. Abudu skaitėsi libera
liškais žmonėmis, Grigaitis, 
l'aktinai, skaitėsi dar neva so- 
cialistu. Bet jie abu buvo di
džiausi reakcijos talkininkai.

Kai vokiečiai užpuolė ant Ta
rybų Sąjungos, velionis Grigai
tis negalėjo atsidžiaugti. Jis 
pranašavo galą Tarybų Sąjun
gai. Angliškame skyriuje jis 
sveikino pergalingą Hitlerio ka
riuomenę, kuri, pasak jo, skro
džia Tarybų Sąjungą kaip 
sviestą.

Abudu savo laikraščius pa
šventė niekinimui Tarybų Są
jungos, komunistų ir visų bent 
kiek pažangesnių judėjimų.

Asmenys, kurie taip pat yra 
persisunkę reakciniu raugu, 

j garbina juos kaip kokius kovo
tojus “už laisvę”, bet ta lais
vė, kurią jie garbino, pripažįsta 
tiktai išnaudotojus, jų teises 
valdyti liaudį.

Nedaug kas atsimins šiuos 
atkaklius kovotojus -reakcijos 
pusėj.

Praėjo daug metų, kol Vati
kano valdovai susiprato prisi
pažinti, kad beveik 11 šimtme
čių “šventuosius” darydavo ne 
Vatikanas, ne popiežius, o vie
tos gyventojai.

Vyskupas Brizgys apie tai 
aiškina savo ilgame rašte, pa
žymėdamas, kad tik vienuolik
to šimtmečio pabaigoje popie
žius Urbonas II patvarkė, kad 
šventuosius tvirtintų bažnyčios 
visuotinis, arba vyskupų pro
vincijos susirinkimas.

Reiškia, per vienuoliką šimt
mečių buvo daromi šventieji 
daugiausia paprastų žmonių.

Girdi, dažnai vyskupai buvę be
jėgiai priešintis.

Ir nelaimingi žmonės meldė
si, prašė malonių, nors tie jų 
garbinami asmenys nebuvo 
šventi net ir tikinčiųjų atžvil
giu.

Bet ateis laikas, kada visi 
šventieji neteks karūnų. Jau 
dabar daugelis atsimeta ne tik 
nuo šventųjų, bet ir dievo.

Bažnyčia, taikydamasi prie į 
žmonių, tik prailgins savo gy- į 
venimą.

Tūlas Alfonsas Nakas savoj 
raporte iš Detroito skundžiasi:

Antrą kaimą atėjo 120 žmo
nių. | ‘Bubulio ir Dundulio’ pui
kų spektaklį atėjo 120 žmonių. J! 
‘Aidučių’ koncertą, vertą poros 
tūkstančių auditorijos, atėjo Į 
130 žmonių”.

Jis kaltę už tai verčia ant to. j 
kad esą labai daug įvairių pa-1 
rengimų, žmonės nebežiną, į 
kurį-eiti, ir taip visai lieka ne
nuėję.

Gali būti, kad kiek tiesos yra 
ir tame. Bet priežasčių, kodėl 
mažai ateina į lietuviškus pa
rengimus, yra labai daug. Ir 
tos priežastys nėra vien lietuvių 
tarpe.

Viena, dabar yra daug viso
kių spektaklių. Pramokę anglų 
kalbos, ateiviai renkasi geres
nius spektaklius. Kita, nemažai 
žmones prisotina ir televizija. 
Juk diena dienon žmonės žiuri 
įvairių pastatymų ant televizi
jos.

Ir gyvenimas žymiai pasikei
tė. Automobiliais lengva pa
siekti draugus, pasikalbėti, pa
sivaišinti.

Šiandien kultūra turi sunkiai 
grumtis su moderniško gyve
nimo konkurencija.

Pasirodo, kad krizį pergyve
na ir lietuviškos parapijos.

rūpina daugumos darbo žmonių reikalais, bedarbių reikalais, 
seneliais, tai jie,atkerta: O kodėl jie neprisirašo prie unijų?

N. Aukštuolis

Amerikiečiai ruošiasi nusi-1 
leisti ant Mėnulio. Tai {vyks lie
pos viduryje. Apollo 11 pakils 
iš Cape Kennedy erdvėlaivių 
stoties tur būt liepos 16. Tai 
bus nepaprastas įvykis. Tik įsi
vaizduokit, žmogus palies savo 
kojomis Mėnulį. Žemės palydo
vą, tarp kurio įr Žemės yra virš 
200,000 mylių beorės erdvės 
tarpas.

Reikia atsiminti, kad skridi
mas į Mėnulį, kaip ir įvairiomis 
orbitomis apie Žemę, visai ne 
panašus į orlaivių skridimą. Or
laivį nuolatos varo varykliai. 
motorai. Erdvėlaiviai tik pra
džioje varomi varyklių. Visą il
gą kelią atlieka nevaromi va
ryklių. Jie lekia iš inercijos ar
ba veikiami traukos. Nuo že
mės tolsta įsmaginti varyklių, 
o artėdami prie Mėnulio — Mė
nulio trąukos veikiami.

Kad minkštai nusileidus, erd
vėlaivis turės panaudoti jėgą, 
varyklį, kuris sulėtins erdvėlai
vį, prilaikys, kad minkštai nu
tūptų, nes ant Mėnulio nėra at
mosferos ir parašiutai nieko ne
padėtų.

Žmogus atsistos ant Mėnulio 
paviršiaus ir grynomis akimis( 
pažvelgę {motiną Žemę. Tie vy
rai, kurie šį žygį atliks, patirs 
tai, ko pavydės kiekvienas žmo
gus.

Bus labai įdomu palytėti Mė
nulį, apsižvalgyti aplink. Juk 
pirmą sykį žmogus bus ant di
džiulio gabalo visatos, ant ku
rio nėra gyvybės, nėra atmos
feros, nėra vandens. Toks dide
lis gabalas, o nieko gera nie
kam neduoda, išskyrus, kad jis 
naktimis šviečia Žemei, naktys 
nebūna tokios tamsios.

Jie atveš ant Žemės pavyz
džių, kurie mokslui bus labai di
delės vertės. Daug kas žinoma 
apie Mėnulį, bet dar daugiau 
nežinoma.

Reikia linkėti tiems drąsiems 
astronautams geriausio pasise
kimo.



I

969 Birželio 20,196® Lhndles Balsas
Poslapis S

Pr. G.
tistikos 
na, kad 
ra apie 
Skaičius 
isos te- 
i atžvil- 
eiau ir 

, kaiku-
beliko 

.tytos).
ir dei- 

jraktiš- 
š vardo 
i pari-
slepia

mai. ar

tą. kad 
s. jog 
‘surusi-

,iga.

Pastabos
X-______ -

I
Dėl staigaus ir per didelio 

jautienos mėsos. pabrangimo 
kai kas ragina boikotuoti mėsą, 
nebepirkti jos.

Girdi, tas padės 'kainą nu
mušti.

Vargiai taip bus. Žmonės juk 
tini valgyti. Jautienos nepirks 
— pirks kitką. O ką pirks, tas 
pabrangs.

☆

Vien per praėjusį mėnesį jau
tiena pabrango 30 nuošimčių.

Tik trys nuošimčiai eina gy
vulių augintojams. O 27 nuo
šimčiai tenka pirkliams, trus- 
tams.

Jie ir pelnosi lupdami žmo
nes.

* I
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Visi, kas tik ką turi parduo-

Max Ferguson (dešinėj) radio satiristas, priima garbės 
raštą iš Novaškotijos prekybos ministro Thomas J. McKegough, | 

ti. stengiasi kuo daugiau pasi- MD, už pasižymėjimą radio srityje. Kitą garbės raštą jis yra i 
pelnyti. ' I : gavęs iš Saskačevanos universiteto. ,•

Taip sakant,'gyvename pa
gal amerikonišką būdą.

•*
Toks nesvietiškas visko bran

gimas tiesiog veda šalį į. ekono
minį chaosą.

Bet mūsų vyriausybė, atro-
do. tuo yra patenkinta.

, Ji nieko dar nedaro ir nepla
nuoja ką daryti, kad Įjjelnagro- 
bius suvaldžius.

ir
Dėl Kinijos pripažinimo mū

sų vyriausybė vis tik šį tą da
ro.

Šiomis dienomis užsienio rei
kalų ministras Sharp išvyko į 
Stokholmą. Numatoma, kad jis 
ten turės su Kinijos vyriausy
bės atstovais pasitarimą.

Gerai, kad tas reikalas nelie
ka užmirštas, khip daugelis ki
tų svarbių reikalų.

ir
Pažymėtina, kad ir kunigija 

nelabai priešinga užmezgimui 
diplomatinių santykių su Kini
ja.

Daugelis kunigų,- ypatingai iš 
protestonų pusės, tiesiog užgi
ris vyriausybės žygius.

Tik jie tą daro savais sume
timais. Jie tikimi, kad Kiniją 
pripažinus, jiems bus galima 
vykti į Kiniją ir steigti ten sa
vo misijas, skleisti “dievo žo
dį”...

Tegu jie tikisi.
( * I '

Ši vasara, mums, lietuviams, 
gal bus įspūdingesnė, |negu per
nykštė. ■

Kadangi Montrealo parodoj 
Man and His World šįmet veiks 
ir Tarybų Sąjungos pavilijonas, 
tad tenka manyti, kad bus ten 
duodamos ir meninės progra
mos.

O jeigu bus meninės progra
mos, tai, veikiausiai, jos neap
sieis be lietuvių.

Tad gi yra daujg vilties, kad

Kiti Rašo
Kas nužudė Jėzų?

Brooklyno pranciškonų "Dar
bininke” (gegužės 20 d.) Dr. P. 
Mačiulis klausia: “Kas nužudė 
Jėzų?” Žydai ar romėnai? Jis 
paduoda keletą nuomonių. Jos 
skirtingos.

Tai nesvarbu. Mums daug j 
svarbesnis to paties Mačiulio ! 
ten pat klausimas:

“Jeigu šiandien Jėzus būtų, [ 
ar su juo būtų skirtingai elgia
masi?”

Žinoma, priklausytų nuo to, 
kas tą šalį, kurioje Jėzus gy
ventų, valdytų. Nėra abejonės, 
kad jeigu Jėzus buvo toks, ko
kiu jis mums yra vaizduojamas, 
ir jeigu tą šalį valdytų katali
kų bažnyčia su savo inkvizici
ja, be jokių didelių ceremonijų 
jis būtų nuteistas mirti ir pri
kaltas prie kryžiaus. Juk šian- 

! dien kad ir mūsų Amerikoje nė- 
: ra tokio reakcinio žygio, kurio 
katalikų bažnyčios hierarchija 

I nepalaimintų.
Arba paimkime mūsų lietu

viškąją kunigiją su prelatu Bal- 
kūnu priešakyje. Ar ji yra už- 
gyrus nors vieną liaudies kovą 
už laisvesnį, šviesesnį rytojų?

Arba,, ar Lietuvos katalikų 
bažnyčios vadovybė su Krupa
vičiumi priešakyje anais metais 
nepalaimino sušaudymo ketu
rių komunistų vadų? 1

ir Lietuvos menininkai daly
vaus.

O tai būtų tikrai džiuginan
tis dalykas.

X. JanauskM'

Kaip diena aišku, kad tuo lai
ku lygiai tokio pat likimo būtų 
susilaukęs ir Jėzus, jeigu būtų 
pasimaišęs Lietuvoje.

— A. Bimba

dalies liga

— Įbauginti namų savininkai 
samdosi savo sargybas patru
liuoti turtingesniųjų gyvenvie
tes Vašingtone, — rašo laik
raštis “Washington Post”.

Bet kaip su tais, kurie nega
li pasisamdyti sargybų?

Šalies sostinėje nesaugu ir 
dienos metu.

Kaip čia seniai R. M. Nikso- 
nas žadėjo, tapęs prezidentu, 
pirmuoju žygiu panaikinti pik
tadarystes?

O piktadarystės ir šalies sos
tinėje ir šakoja ir lapoja.

— V. Andrulis

Vyskupas atsiprašo

Visus Amerikos katalikus 
nustebino ir pritrenkė labai iš- 
sigarsinęs vyskupas James P. 
Shanon,- paskelbdamas, kad jis 
rezignuoja kaip vyskupas ir 
kaip St. Helena’s Church (Min- 
neapoly, Minnesota) klebonas. 
Jis sako, kad tuo būdu jis pro
testuoja prieš popiežiaus Pau
liaus VI nusistatymą gimimų 
kontrolės klausimu. Jis sako, 
kad tas nusistatymas nesuderi
namas su vedusių katalikų rei
kalais.

Vyskupas Shanon eina dar 
toliau. Jis sako, kad jis vykdy
damas popiežiaus ir katalikų 
bažnyčios nusistatymą prieš gi-

i

mimų kontrolę sunkiai nusidė
jo tikintiesiems. “Aš dabar ne
noromis turiu prisipažinti”, sa
ko Shanon, “kad aš gėdinuosi 
tais patarimais, kokius aš duo
davau šiems geriems žmonėms, 
gėdinuosi, nes jie teisingai ne
atspindėjo. mano paties vidinių 
įsitikinimų”.

Vadinasi, vyskupas prisipa
žįsta, kad jis veidmainiavo, 
skelbdamas tai, kuo pats neti
kėjo. Gerai, kad sąžinė privertė 
Shanon nustoti veidmainiavus. 
Jis turėtų būti geru pavyzdžiu į 
kitiems katalikų vyskupams.

—- Laisvė

Mokslas žengia

Daugelis atsimename, kai dar 
bebuvo lėktuvų. Apie radiją ta
ria nebuvo nė kalbos. Televizo
riai atsirado visiškai neseniai. 
O dabar žmogus jau ruošiasi 
nuskristi Ir pasivaikščioti ant 
Mėnulio. .

Tai vis dėka moksle- įvyku
siai revoliucijai, sutriuškinusiai 
viduramžių klero scholastiką, 
gaubusią mokslą inkvizicijos 
laužais.

Didelė pažanga padaryta ir 
visuomeniniuose moksluose.

Trečdalis pasaulio jau tvar
kosi moksliškai, nebenaikina 
viršprodukcijos, siekia taikos, 
tautų draugystės, ir kad žmo
gus žmogui būtų žmogus.

Laimingi bus tie, kurie da
bar gimsta, jeigu pasaulio ne
sunaikins branduolinis karas. 
Jie matys tokių dalykų, apie 
kuriuos mes nė nesvajojame.

— V. S.

Bausmės nesulaiko

Milwaukee mieste 12 karui 
Vietname priešingų pasmerkti 
kalėjiman už deginimą drafto 
rekordų. Pasmerktųjų tarpe 
yra ir katalikų kunigas Alfred 
Janicke, 33 metų amžiaus. Ki
tas katalikų kunigas Groppi 
taipgi dalydavo deginime. 
. Pasmerkus juos, teismabuty 
kilo nerimas. Atsistojusi mo
teriškė sakė: “Jūs pasmerkėte 
Jėzų Kristų”. Kiti sakė; “Jeigu 
jie kalti, ir mes kalti, nes ir 
mes karui priešingi”,

Čikagoje 18 jaunų žmonių 
areštuoti už deginimą drafto 
rekordų. Trys jų yra katalikų 
kunigai.

Kun. N. J. Riddell, areštuo
tas Čikagoje, pareiškė:

"Mes sunaikinome popierius 
tam, kad žmonės nebūtų užmu- 
šinėjami”. Šis kunigas turi už- 
sistatyti $10,000 kaucijos, ki
taip bus kalėjime.

Areštuotų simpatizantai, ka
ro priešai, budėjo prie teismo 
rūmų ant California Ave.

Kun. Riddell taipgi pridūrė: 
“Vietnamas yra. tik kėslas mū
sų užsienio politikos. Mūsų po
litika yra prievartinga ir rasis
tinė”.

Įdomu, kad kunigo Riddell 
vyresnysis B. Bishop pareiškė, 
jog kun. Riddell nebus cenzū
ruojamas, nes, jis neprasikalto 
tikybai ar moralei:

Kunigų dolyvavimas kovoje
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Ji švenčia

“Girdėjau, kad ji rengia la
bai didelį balių šį šeštadienį”, 
klausinėjo draugas.

“Tai mano sąskaiton”, pa
tempė lūpą vyras.

“Kaip tai? Girdėjau, kad jūs 
išsiskyrėt?”

“Už tai ji ir rengia tokią 
partiją”.

Ne visiems geras

“Tai tu neini į bažnyčią ir 
tiek”, skundėsi kunigas. “Esi 
labai nedėkingas, -žiūrėk, kokie 
tavo gražūs namai. Yra už ką 
dėkoti dievui”.

“Jeigu jis man davė tuos 
namus, tai kodėl jis neduoda 
tiems, kurie neturi kur gyven
ti? Tai baisi neteisybė!”

Tai ko susilaukėm
I

“Ar girdėjai, ką sako širdžių 
persodinimo ekspertai?” pasi
teiravo žmona.

“Tai ką, nori įdėti man naują 
širdį?”

“Ne tas. Sako ateityje bus 
galima žmogui persodinti kar
vės ar ožkos širdį”.

“Įsivaizdink žmoną su kar
vės širdimi!”

“O kaip atrodys vyras su asi
lo širdimi?” .

IŠKILO CK Raštinės
Parėmė apšvietus fondą

Redlaikiečiai Kanados Lietu
vių Literatūros Draugijos na
riai per draugą M. Deedą auko
jo apšvietos fondui sekančiai: 
M. Deedas $1.99, J. Deedienė 
50 c. ir Ch. Shukstis $1.00.

Už aukas širdingai ačiū.
KLLD CK

SUGRIUVO NAUJAS 
RESTORANAS, ŽUVO 51: j

SEGOVIA, Ispanija. — Čia 
susirinko 500 žmonių į naujo 
restorano atidarymą. Visiems 
besivaišinant, staiga lubos į- 
griuvo ir 51 užmušė ir 175 su
žeidė.

Policija tuoj areštavo staty
bos direktorių ir kitus atsako- 
mingus už statybą.

Ligoninės oficialai sako, kad 
dar 10 iš sužeistų gali mirti.

KINGSTON. — Jūdžių kom
panijos norinčios numirkti iš 
Steveno Truscotto jo gyvenimo 
istoriją. Iš jos nori padaryti jū- 
dį.

Truscottas buvo nuteistas 
mirtin, o vėliau įkalintas iki gy
vos galvos už mergaitės išžagi
nimą ir nužudymą.

prieš karą, prieš draftą rodo 
kaip labai paplitęs sentimentas 
prieš karą. .

— Vilnis


